

Câmara Municipal de Kiheirān Preto Estado de São Paulo

COMISSÃO DE ESPORTE, CULTURA, TURISMO, RECREAÇÃO E LAZER

Matéria: Projeto de Lei nº 182/2023

Autoria DUDA HIDALGO

Ementa: INSTITUI A POLÍTICA DE INCENTIVO AO ARTISTA RIBEIRÃO-PRETANO, E DÁ

OUTRAS PROVIDÊNCIAS

Relatoria: MATHEUS MORENO

PARECER

A propositura em apreciação nesta Comissão, de iniciativa da Vereadora Duda Hidalgo institui a política de incentivo ao artista ribeirão-pretano, e dá outras providências.

Destaque-se que a Comissão Permanente de Esporte, Cultura, Turismo, Recreação e Lazer, no âmbito de suas atribuições estabelecidas no artigo 77 do Regimento Interno (Resolução n.º 174/15) analisou a matéria sob o aspecto de sua competência regimental:

"Art. 77 Compete à Comissão de Esporte, Cultura, Turismo, Recreação e Lazer manifestar-se sobre todas as proposições que versem sobre assuntos relacionados ao Esporte, Cultura, Turismo, Recreação e Lazer no Município; receber e investigar denúncias sobre a matéria de sua competência; colaborar com entidades que se destinem ou estejam relacionadas à matéria de sua competência; apoiar e estimular ações da sociedade em relação ao Esporte, Cultura, Turismo, Recreação e Lazer; acompanhar, colaborar, conscientizar, propor ações de incentivo ao Esporte, Cultura, Turismo, Recreação e Lazer no município."

O mérito do projeto em questão foi acolhido pela Comissão e após a análise e discussão da propositura opina **FAVORAVELMENTE** à sua **APROVAÇÃO** pelo Egrégio Plenário.

Sala das Comissões, em 06 de novembro de 2023

MATHEUS MORENO

Relator





Câmara Municipal de Kiheirān Preto Estado de São Paulo

ANDRÉ ELIAS RODINI LUIZ

ANDRE RUBENS TRINDADE

MARIA EDUARDA ALENCAR HIDALGO

SÉRGIO LUIZ ZERBINATO RODRIGUES



